–  241  –

presenti concessione in aliquo non obstante, facientes predicta omnia et
singula prefati domini prepositus, archidiaconus, canonici et capitulum in
presentia, voluntate et consensu dicti l Petri de Marcho speciarii, olim con-
ductoris dicti soli, presentis et huic concessioni consencientis. Quam qui-
dem concessionem et omnia et singula supra et infrascripta dicte partes, sibi
invicem stipulantibus, rata, grata et firma habere promisserunt et actendere,
complere et observare et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire
aliqua quavis demum occaxione, ratione seu causa que dici vel excogitari
possit, sub pena dupli totius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel
ut supra non observaretur, solempni stipulacione promissa, cum restitutione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra m et infrascriptis et
sub ypotecha et obligatione omnium bonorum dicti capituli n dicteque Ma-
riete et heredum suorum presentium et futurorum. Insuper dicta Marieta,
pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, complendis et obser-
vandis sponte se et dictos suos heredes summissit omnimode iurisdictioni
et cohertioni curie archiepiscopalis Ianuensis, renuncians in predictis priville-
gio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis, benefficio senatus consulti
Veleiani, legi Iullie de fundo dotali et omni legum, immunitatum et capitu-
lorum auxilio quibus predictis in aliquo contravenire posset, cerciorata prius
de dictis iuribus et beneficiis per me notarium infrascriptum quid dicant aut
faciant, iurans etiam ad cautellam ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis
scripturis, predictis in aliquo numquam contradicere, facere vel venire.
Actum Ianue, in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis, ante cameram
dicti domini / (c. 357 v.) Iohannis de Godiliasio, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIII o, indictione sexta secundum cursum Ianue, die vero iovis
XXVIIIa p mensis septembris, circha tercias, presentibus testibus presbitero
Bertolino Fontanella q de Placentia, capellano dicte maioris ecclesie Ianuensis,
Toma Elena fabro r, cive Ianue, et Antonio de Vilanova, hostiario claustri
dicte ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a perpetuum: nel margine interno    b uxoris in A    c corretto su et    d segue de-
pennato solvendorum    e archidiacono: in sopralinea    f eum: così anche in A    g de-
oportunis: in sopralinea e nel margine esterno    h tacuerit, liceat: tacuerit tunc liceat in A
i aut locis: in sopralinea    j illa: in sopralinea    k dictum: in sopralinea     l dicti: in so-
pralinea    m corretto su suprascriptis    n dicti capituli: in sopralinea    o millesimo qua-
dringentesimo tercio decimo in A    p vigesima octava in A    q Fontanella: F corretto su d
r segue depennato et
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112

1413, ottobre 17
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi ad Antonio de Sepu-
cio, figlio del fu Bertone, fornaio, un terreno con casa situato nella podestaria
del Bisagno, in villa Zenestreti, nella rettoria di Quezzi, contro la correspon-
sione di un canone annuo di 3 lire e 10 soldi.

Cart. 110, c. 357 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 170.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Antonio de Sepucio. XIII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Ludovicus Rodinus, Tomas de Ritiliario et Brancaleonus Salvaigus, canonici
et capitulum maioris ecclesie Ianuensis, in loco infrascripto capitulariter et
sono campanelle congregati ut moris est, nomine dicte ecclesie locaverunt
et livellaverunt ac titulo et ex causa perpetue locationis et in emphiteosim
perpetuam concesserunt Antonio de Sepucio, quondam Bertoni, fornario
Ianue, in burgo Sancti Stephani, presenti, stipulanti et recipienti nomine a

suo proprio et nomine et vice filiorum et heredum suorum, ex ipso Antonio
de legitimo matrimonio natorum et nascendorum masculorum tantum, ter-
ram dicte ecclesie arboratam castaneis, avelanis, ficubus et aliis diversis
arboribus tam domesticis quam silvestribus cum domo in ea supraposita
que alias fuit dirrupta et nunc est integra, positam in potestacia Bissannis, in
villa Zenestreti, in rectoria Quecii, cui coherent supra Costa, infra fossatus
Ferexani, ab uno latere terra Bartholomei de Montaldo que fuit quondam
Badasalis de Conrado notarii, et ab alio latere terra que fuit Francisci capsiarii
mediante via, et si qui dicte terre et domui sint veriores confines, et est illa
terra cum domo quam conducebat et solitus est conducere a dicta ecclesia
in perpetuum Antonius de Bullo de Sigestro pro annuo terratico librarum
trium et soldorum decem ianuinorum, ad habendum, tenendum et usufruc-
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tuandum a festo nativitatis Domini proxime venturo usque in perpetuum et
in secula seculorum pro pensione et terratico ac nomine pensionis et terra-
tici librarum trium et soldorum decem ianuinorum, singulis annis in festis
dominice nativitatis solvendorum per dictum Antonium de Seputio et dic-
tos b heredes suos dicto capitulo dicte ecclesie pro dimidia et pro reliqua
dimidia canonicali prebende quam in dicta ecclesia Ianuensi tenet et possi-
det dominus Marcus de Burgaro, canonicus Ianuensis, promictentes dicti
domini prepositus, canonici et capitulum dicto Antonio de Sepucio, pre-
senti et stipulanti ut supra, huiusmodi terram cum domo sibi et dictis suis
heredibus in perpetuum dimittere et non auferre, pensionem sive terraticum
non augere et pacta non mutare, sed potius eas sibi et dictis suis c heredibus
legitime defendere, expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente
persona, corpore, collegio et universitate ipsius capituli et prebende predicte
sumptibus et expensis, preterquam a vi vel violentia communis Ianue, pro
qua dictum capitulum minime teneatur d. Et versa vice dictus Antonius de
Sepucio, acceptans locationem et omnia et singula supra et infrascripta,
sponte promisit dictis dominis preposito, canonicis et capitulo, presentibus
et stipulantibus nomine dicte ecclesie, dictam terram cum domo in perpe-
tuum dicto titulo tenere et conducere easque non deteriorare nec devastare,
sed potius dictam terram bene colere et laborare ac eam et domum bonificare
et meliorare et in bono statu manutenere de omnibus et singulis infra et
extra eas neccessariis et oportunis ipsius Antonii et dictorum suorum here-
dum sumptibus et expensis dictasque libras tres et soldos decem dicte annue
pensionis seu annui terratici capitulo dicte ecclesie pro dimidia et pro reliqua
dimidia dicto domino Marco de Burgaro canonico et sue canonicali prebende
seu eius successoribus in dictum e canonicatum, singulis annis in festis nati-
vitatis Domini ut supra, solvere et numerare, sine aliqua exceptione iuris vel
facti. Et est pactum quod dictus Antonius de Sepucio / (c. 358 r.) et heredes
sui prefati huiusmodi ius sibi competens in dictis terra et domo vendere,
alienare aut in alium quoquo titulo transferre non possint nisi primitus
requisito capitulo dicte ecclesie et ei nuntiato quantum sibi pro eo ab aliis
offeretur et possit capitulum ipsum ius huiusmodi habere pro minori pretio
soldorum viginti quam ab alia persona reperiri possit bona fide, et si capi-
tulum nolle emere se dixerit vel a denuntiatione sibi facta per duos menses
tacuerit, tunc liceat dicto Antonio et heredibus suis prefatis huiusmodi ius
vendere, alienare aut f quoquo titulo transferre cuicumque persone voluerint,
non tamen personis aut locis a iure prohibitis, silicet nobili, ecclesie, persone
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religiose, ponti, servo, hospitali aut universitati sine expressa licentia et
mandato capituli ecclesie supradicte, et teneatur persona illa in quam perve-
nerit ius predictum recipere a capitulo dicte ecclesie infra mensem a die
vendicionis sive alienationis seu possessionis habite instrumentum simile
huic cum pactis et conditionibus in presenti instrumento contentis, et ha-
beat dicto casu capitulum dicte ecclesie, ratione consensus et pro recogni-
tione dominii, soldos duos pro qualibet libra tocius pretii inde percepti vel
percipiendi aut de iusto valimento, si non iusto vel modico aut nullo pretio
alienatio seu venditio facta foret, silicet soldum unum ab alienante et toti-
dem ab illa persona in quam pervenerit ius predictum totiens quociens de
uno in alium deambulaverit preterquam in heredes suos prefatos. Et si per-
sona illa in quam ius predictum pervenerit instrumentum non receperit et
soldum ut supra non dederit infra mensem aut ipsa vel dictus Antonius et
heredes sui prefati a solutione dicte annue pensionis seu annui terratici ces-
saverint per mensem elapso anno aut ipsi vel ipsorum aliquis in predictis vel
aliquo predictorum contrafecerint seu contrafacere attemptaverint, cadant
contrafacientes et ipso iure cecidisse inteligantur a iure presentis concessio-
nis et ipsi dictum capitulum stare non teneatur, sed dicta terra cum domo et
omni melioramento suo ad dictam ecclesiam libere revertatur, presenti con-
cessione in aliquo non obstante g. Que omnia et singula dicte partes, sibi
invicem stipulantibus, rata, grata et firma habere promisserunt et attendere,
complere et observare et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire,
aliqua quavis demum occaxione, ratione seu causa que dici vel excogitari
possit, sub pena dupli totius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel
ut supra non observaretur, solempni stipulatione promissa, cum restitucio-
ne omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis
et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra et infrascriptis
et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicti capituli et ecclesie
dictique Antonii de Sepucio et heredum suorum presentium et futurorum.
Insuper dictus Antonius de Sepucio, pro predictis omnibus et singulis firmiter
attendendis, complendis et observandis in omnem casum et eventum, sponte
se et dictos suos heredes summissit omnimode iurisdictioni et cohertioni
curie archiepiscopalis Ianuensis, renuncians in predictis benefficio fori non
sui iudicis et iudicis incompetentis ac omni legum, immunitatum et capitu-
lorum auxilio quibus a predictis se tueri posset, iurans ad cautellam ad sancta
Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predictis in aliquo numquam
contrafacere, dicere vel venire, facientes dicti domini prepositus, archidia-
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conus, canonici et capitulum huiusmodi locacionem in perpetuum dicto
Antonio de Sepucio in presentia, voluntate et consensu dicti Antonii de
Bullo de Sigestro, conductoris prefati, presentis et suprascriptis omnibus
suum consensum et assensum prestantis. Actum Ianue, in claustro superiori
maioris ecclesie Ianuensis, ante cameram dicti domini Iohannis de Godiliasio
canonici, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII h, indictione sexta secun-
dum cursum Ianue, die vero martis XVII i mensis octobris, ante tertias, pre-
sentibus testibus presbitero Baldino de Candia, canonico Trigaudii, diocesis
Ianuensis, et presbitero Fabiano de Novis, capellano dicte maioris ecclesie
Ianuensis, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato et vice    b corretto su dictorum    c suis: segno abbreviativo depen-
nato    d preterquam-teneatur: in sopralinea    e corretto su dicto    f segue depennato in
alium    g presenti-obstante: in sopralinea    h millesimo quadringentesimo tercio decimo
in A    g decima septima in A.

113

1413, ottobre 20
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi ad Antonio de Murte-
do di Moneglia, notaio, una piccola casa posta in Genova, in puteo Curli, in
carubeo Benciarum, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi.

Cart. 110, c. 358 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), cc. 170 v.-171 r.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Antonio de Murtedo, notario. XIIII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Ludovicus Rodinus et Tomas de Ritiliario, canonici et capitulum maioris
ecclesie Ianuensis, in loco infrascripto capitulariter et sono campanelle ut
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moris est congregati, nomine dicte ecclesie locaverunt et titulo et ex causa
perpetue locationis et in emphiteosim perpetuam concesserunt et concedunt
Antonio de Murtedo de Monelia notario, civi Ianue, presenti, stipulanti et
recipienti nomine suo proprio et nomine et vice a filiorum et heredum suo-
rum, ex ipso Antonio de legitimo matrimonio natorum et nascendorum
masculorum tantum, quamdam domunculam dicte ecclesie male condicio-
natam b, positam Ianue, in puteo Curli, in carubeo Benciarum, cui coherent
ante dictus carubeus, retro quintana, ab uno latere vacuus Bartholomei de
Guasco et ab alio latere domus *** Claudi Barberii et si qui dicte domui
sint veriores confines, ad habendum, tenendum et usufructuandum a festo
nativitatis Domini proxime preterito usque in perpetuum et in secula seculo-
rum, pro terratico et nomine terratici soldorum quatuor ianuinorum, singu-
lis annis in festis dominice nativitatis, per dictum Antonium dicto capitulo
solvendorum, promictentes dicti domini prepositus, canonici et capitulum
huiusmodi domum c eidem Antonio et dictis suis heredibus in perpetuum
dimittere et non auferre, terraticum non augere et pacta non mutare, sed
pocius ipsam sibi et dictis suis heredibus legitime defendere, auctorizare,
expedire et disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et uni-
versitate dicte ecclesie sumptibus et expensis, preterquam a vi et violentia
communis Ianue, pro qua dictum capitulum minime teneatur. Et ex adverso
dictus Antonius, acceptans concessionem huiusmodi et omnia et singula
supra et infrascripta d, sponte promisit dictis dominis preposito, archidiacono,
canonicis et capitulo, presentibus et nomine dicte ecclesie ut supra stipu-
lantibus, huiusmodi domum in perpetuum dicto titulo e tenere et conducere
ipsamque non deteriorare nec devastare, sed pocius bonificare et meliorare
et in bono statu manutenere de omnibus et singulis infra et extra eam nec-
cessariis et oportunis ipsius Antonii et dictorum suorum heredum sumptibus
et expensis f dictosque soldos quatuor dicti terratici singulis annis in festis
dominice nativitatis dictis dominis canonicis et capitulo ut supra solvere.
Et est pactum quod dictus Antonius aut heredes sui prefati huiusmodi ius
sibi competens in dicta domo vendere, alienare aut in alium quoquo titulo
transferre non possint nisi primitus requisito capitulo dicte ecclesie et ei
nuntiato quantum sibi pro eo ab alio offeretur et possit capitulum dicte
ecclesie huiusmodi ius habere pro minori pretio soldorum viginti quam ab
alia persona reperiri possit bona fide, et si capitulum dicte ecclesie g nolle
emere se dixerit vel a denuntiatione sibi facta duorum mensium labatur,
liceat dicto Antonio et heredibus suis prefatis huiusmodi ius vendere et
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alienare cuicumque voluerint, non tamen personis aut locis a iure prohibitis,
silicet nobili, ecclesie, persone religiose, ponti, servo, hospitali aut universi-
tati sine expressa licentia capituli ecclesie supradicte et teneatur illa persona
in quam ius predictum pervenerit recipere a capitulo dicte ecclesie infra
mensem a die vendicionis seu translationis vel possessionis habite instru-
mentum simile huic cum pactis et conditionibus in presenti instrumento
contentis h, et habeat capitulum dicte ecclesie, ratione consensus et pro re-
cognitione dominii, soldos duos pro qualibet libra totius pretii inde percepti
vel percipiendi aut de iusto valimento, si non iusto vel modico aut nullo
pretio alienatio seu venditio facta foret, silicet soldum unum ab alienante et
totidem ab illa persona in quam pervenerit ius predictum totiens quociens
de uno in alium deambulaverit, preterquam in i heredes suos prefatos. Et si
persona in quam ius predictum pervenerit instrumentum ut supra non rece-
perit et soldum non dederit infra mensem aut ipsa vel dictus Antonius et
heredes sui prefati a solutione dicti annui terratici per mensem elapso anno
cessaverint vel per eos aut ipsorum aliquem in aliquo de predictis aut infra-
scriptis factum vel attemptatum fuerit, cadant et cecidisse ipso iure et facto
inteligantur contrafacientes a iure presentis concessionis et ipsi capitulum
dicte ecclesie stare non teneatur, sed dicta domus ad dictam ecclesiam cum
omni melioramento et proprietate sua libere revertatur, non obstante pre-
senti concessione. Que omnia et singula dicte partes, sibi invicem stipulan-
tibus, rata, grata et firma habere promisserunt et attendere, complere et
observare et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire, sub pena
dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non
observaretur, solempni stipulacione promissa, cum restitucione omnium
dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ra-
tis / (c. 359 r.) semper manentibus omnibus et singulis supra et infrascriptis
et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dicte ecclesie dictique
Antonii et heredum suorum presentium et futurorum. Insuper dictus
Antonius, pro predictis omnibus et singulis firmiter actendendis et observan-
dis, sponte se et dictos suos heredes summissit omnimode iurisdictioni et
cohertioni archiepiscopalis curie Ianuensis, renuncians in predictis benefficio
fori non sui iudicis et iudicis incompetentis ac omni legum, immunitatum et
capitulorum auxilio quibus a predictis se tueri posset, iurans ad cautellam ad
sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et singula
attendere et observare et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire.
Actum Ianue, in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis, ante cameram
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dicti domini Iohannis de Godiliasio, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII j,
indictione sexta secundum cursum Ianue, die vero veneris XXa k mensis
octobris, ante tercias, presentibus testibus Andrea de Albara de Bissanne
subdiacono, diocesis Ianuensis, et Antonio de Vilanova, hostiario claustri l

ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato hered    b conditicionatam nel cartolare; condicionatam in A    c do-
mum: in sopralinea su dodu depennato    d segue depennato scrip    e dicto titulo: in sopra-
linea    f ipsius-expensis: in sopralinea    g dicte ecclesie: om. A    h et-contentis: in
sopralinea e nel margine interno    i in: in sopralinea    j millesimo quadringentismo tercio
decimo in A    k vigesima in A    i calustri nel cartolare; claustri in A.
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1413, ottobre 27
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio

Belengius Bartolotus di Capriata, patrono della cappellania intitolata
alla Beata Maria da lui stesso istituita nella chiesa di San Pietro di Capriata,
rilascia procura al presbitero Antonio Guasco di Alessandria per l’elezione di
un nuovo cappellano.

Cart. 110, c. 359 r. Su questa chiesa v. nn. 148, 163, 167, 197, 233.

Pro Belengio de Capriata.

In nomine Domini amen. Belengius Bartolotus de Capriata, suo nomi-
ne proprio et tamquam patronus capellanie institute per eum in ecclesia a

Sancti Petri de Capriata ad altare Beate Marie Virginis, omni iure, via, modo
et forma quibus melius potuit, citra tamen revocationem quorumcumque
procuratorum suorum, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuncium
et procuratorem, actorem, factorem et negotiorum gestorem prout melius
fieri et esse potest presbiterum Antonium de Guaschis de Alexandria, pre-
sentem et onus dicte procurationis in se sponte suscipientem ad eligendum
et b nominandum c, nomine ipsius constituentis patroni, unum idoneum
presbiterum in d capellanum e capellanie sue predicte ipsumque presbiterum,
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electum et nominatum capellanum, presentandum reverendissimo in Christo
patri et domino, domino archiepiscopo Ianuensi et ipsum confirmari peten-
dum et ad petendum, exigendum, recipiendum f, recuperandum et haben-
dum pro ipso constituente et eius nomine omne id et totum quicquid et
quantum ipse constituens suo et dicto nomine habet, habere sperat seu
habiturus est a quacumque persona, corpore, collegio et universitate quavis
occaxione, racione seu causa et tam cum cartis, scripturis et testitbus quam
sine et tam ratione et occaxione dicte capellanie ac locorum reddituum et
bonorum ipsius quam quavis alia causa et ad quitandum, liberandum et ab-
solvendum, fines, quitationes g, absolutiones omnimodas et pacta de ulterius
non petendo faciendum et ad exigendum et obligandum pagas et proventus
quorumcumque locorum dicte capellanie et ad unum et plures procuratorem
et procuratores substituendum et substitutum et substitutos revocandum et
pro predictis omnibus et singulis unum et plura instrumenta conficiendum
et confici mandandum, cum promissionibus, penarum obligationibus, iura-
mentis, solempnitatibus et cautellis necessariis et oportunis et ad omnes
lites *** et ad libellum et libellos dandum et recipiendum *** / (c. 359 v.)
et generaliter etc. ***, dans etc. ***, promictens etc. ***, sub etc. ***,
renuncians etc. ***. Actum Ianue, in audientia archiepiscopalis curie Ianuen-
sis de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, indictione
sexta secundum cursum Ianue, die vero veneris XXVIIa mensis octobris, ante
tercias, presentibus testibus Rafaele de Bartolomeo censario et Marco Pe-
zono, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato et ad a    b et: in sopralinea    c segue depennato et presentandum
d presbiterum in: in sopralinea     e segue depennato ad    f segue depennato et    g segue
depennato obligat
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1413, ottobre 27
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio

Il presbitero Rollando di Lerma, cappellano della chiesa di San Marco di
Genova, concede in locazione per nove anni a Giovanni de Canihano, figlio
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di Bartolomeo, un terreno con casa situato nella podesteria della Polcevera,
nella rettoria di Rivarolo, contro la corresponsione di un canone annuo di 8
lire per i primi tre anni e di 10 lire per i sei successivi.

Cart. 110, c. 359 v.

Pro Iohanne de Canihano.

In nomine Domini amen. Presbiter Rolandus de Lerma, capellanus in
ecclesia Sancti Marci de Ianua, in presentia, voluntate et consensu venerabilis
viri, domini Francisci de Nigro, ministri dicte ecclesie Sancti Marci, presentis
et infrascriptis omnibus consencientis, nomine dicte sue capellanie locavit
et livelavit ac titulo et ex causa livelli concessit Iohanni de Canihano, filio
Bartholomei, presenti, stipulanti et recipienti nomine a suo proprio et nomine
et vice filiorum et heredum suorum, terram dicte capellanie vineatam et ar-
boratam ficubus, pirris, ceroxis, castaneis et aliis diversis arboribus et partim
boschivam et prativam cum domo in ea supraposita, sitam in / (c. 360 r.)
potestacia Pulciferre, in rectoria Riparolii, subtus ecclesiam Sancte Marie de
Garbo, cui coherent ab una parte terra Gasparis b Maraboti, ab alia parte ter-
ra c Salvagie de Cella alias de Celsa et si qui sint veriores confines, et est illa
terra quam conducere solebat Antonius Porchetus, nuncius curie Pulciffere,
ad habendum, tenendum, possidendum et usufructuandum a festo d sancte
Lucie proxime venturo usque ad annos novem proxime secuturos, pro pen-
sione et nomine pensionis, silicet pro tribus primis annis ex dictis novem li-
brarum octo ianuinorum pro singulo anno dictorum trium annorum et pro
reliquis annis sex, ad complementum dictorum annorum novem, ad rationem
librarum decem ianuinorum singulo anno per dictum Iohannem dicto presbi-
tero Rolando capellano et successoribus suis in dicta capellania solvendarum,
promictens dictus presbiter Rolandus capellanus dicto Iohanni presenti et
stipulanti huiusmodi terram cum domo sibi et dictis suis heredibus usque
ad dictum tempus dictorum novem annorum dimictere et non auferre nec
auferenti consentire, pensionem non augere et pacta non mutare, sed pocius
eam sibi et dictis suis heredibus legitime defendere, expedire, auctorizare
et disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate
sumptibus et expensis dicte cappellanie. Versa vice dictus Iohannes, acceptans
locationem huiusmodi et omnia et singula supra et infrascripta, sponte pro-
mixit dicto presbitero Rolando capellano, presenti et nomine dicte cappellanie
stipulanti, huiusmodi terram cum domo usque ad dictum tempus tenere et
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conducere dictamque terram bene colere et laborare vineamque putare et
vineare et in ea facere decem proanas, quolibet anno dictorum novem anno-
rum, domumque et terram non deteriorare nec devastare, sed pocius bonifica-
re et meliorare et in bono statu manutenere de omnibus et singulis infra et
extra eas necessariis et oportunis sumptibus et expensis e, preterquam de
muris et bordonariis, pro quibus dictus Iohannes minime teneatur omnique
anno dictorum trium primorum annorum f in dicto festo sancte Lucie solvere
dictas libras octo ianuinorum et pro aliis g sex annis libras decem ianuinorum
dicte pensionis dicto capellano dicte capellanie, sine aliqua exceptione iuris vel
facti, et in fine dictorum novem annorum dictam terram cum domo meliora-
tas et non deterioratas et cum omni melioramento facto in eis in pace et sine
lite reddere, restituere, dimictere et rellaxare dicto capellano dicte capellanie
ad ipsius liberam voluntatem. Hoc tamen acto quod dictus Iohannes non
possit nec debeat, absque licentia capellani dicte capellanie, incidere sive incidi
facere aliquas arbores virides, domesticas vel silvestres, salvo quod possit
arbores silvestres remendare et castaneas salvaticas aptas ad inserendum inci-
dere et inserire castaneis domesticis. Que omnia etc. ***, sub pena dupli ***,
cum restitucione ***, ratis ***, et sub ypotheca etc. ***, insuper etc. ***, /
(c. 360 v.) renuncians etc. ***, iurans etc. ***. Actum Ianue, loco et die
predictis, post tercias, presentibus testibus venerabili viri domino presbitero
Guirardo de Parma, preceptore mansionis Sancti Lazari de suburbiis Ianue
et Antonio de Canevali de Rapalo, ad hec vocatis et rogatis.